Sup libro Baruch. Capitulum i.

Heu uerba li

e bri que scripsit Baruch zc. In tpe id est a tpe Danaa id est sa crificiū. Subiecribiles id est qui uellem⁹ subijci adiectiuū ter. dedi. Dare. .i. ad dan dum Abinimus. .i. ab eo iuimus a beo bis

Capitulum ij.

Fundimus misericordiam id est petiri onem misericordem si habetur talis litte / ra sic exponatur. Aforis me. cor.

Capitulum iij.

Agglutinata. .i. copulata siue conūcta. ab agglutinor naris. Ingens tis ois gen. id ē valde magnus. Adsumus me. cor. re. adsum a des adest. Capitulum iij

Animequior id est anime vl animi eqo ris id est pacatioris animequus qua quū. penul. produ. id est paties. Improbā me. cor. id est irreuerentem z importunā ad no cendū. Abduerunt id est a terra sua remo uerunt captiuandos abduco cis. Anune / quiores id est patientes Direptus. .i. ad di uersa raptus a diripioz peris. Uexauerūt id ē tribulauerunt. Gaudimonū id ē gau dū uen. ge. est. Capitulum v

Lircūdedit penul. cor. Diploide penl. cor. id est ueste duplici. hec diplois idis. a dya quod est duo z polis quod est plica q̄ si uestis duplicata. uestis est militar. Abs te id est a te. Capitulum vi.

Erogant me. cor. id est expendū. Pro stituo penul. produ. id est in prostibulo. siue in lupanari positus adiectiuum est. a prostiuoz tueris. Ab erugine id ē a vicio rodente ferum. hec crugo ginis me. pdu.

Circūsepte. i. circūdate a circūsepioz pirs.
 quarte coniugationis. Tutant id est asse/
 curant turo tutas. Late id ē musciple bec
 cata cate vel chore id est galline. chorare.
 grece dicitur gallina. Decerpentes id ē di
 ripientes siue auferētes. a decerpo pis pfi.
 Fete que de nouo parturiunt. fetus tantuz
 Denstruate que immundicias per men/
 ses singulos patiuntur a diectiuz est. Cir
 cūdate penul. cor. Exprobrat me. cor.
 id est imp. operat. In cucumerario id est i
 loco in quo sunt cucumeres neutri gene.
 est. Sup prologo in Ezechielem.

Ezechiel prophe

e ta cum Joachim rege iuda rē.
 Ulro vltima acuta id est spon
 re. Exorsus est id est incepit. exordior dir
 exorsus vel exorditus sum Disertus id est
 politus vel exquisitus. Admodū me. cor.
 id est valde. Vulgata editio id est transla/
 tio que inuenta fuit in hierusalem cui⁹ au
 tor ignoratur. nō multum distat in aliqui
 bus. sed tamen rista r alie distant que si bi
 inuicem aduersantur. Unde miratur Die
 ronimus quid cause extierit. Eadem me.
 cor. que habet veritas hebraica. Per cola
 id est per maiores orationis decisiones vl
 clausulas hoc colum li. Per comata me
 cor. id est per minores distinctiones. hoc
 comatis. Subannauerint id est rugato
 siue cōtracto r distorto naso irriferint. sub
 fanno nas per duplex n. Significantius
 id est valde significatiue in detestationem
 raliū. Sagilidoz penul. cor. rep. id ē ma
 ledicta comedentes. a phagin quod est co
 medere. r idozos quod est maledictiones
 siue detractiones. sed latine dicitur man
 ducantes senecias id est detractionum im
 mundicias delectabiliter ruminantes hec
 senecio onis aliquātulum senex. inde hec
 senecia cie. dicitur pilatura labiorum vel
 labium senis. vel illud rubenum quod est
 sub aure piscis. vel senecie dicuntur saluē
 defluentes per genas senia Alij dicunt qd
 senecia est mus qui est immundus Alij q
 sit quedā verba prouocans appetitū.

Super Ezechiele. Capitulū p mū

Factum est

e in tricesimo anno rē. Sec⁹
 id ē in pra Electrum defecaci⁹

est omnibus metallis cuius tria sunt gene
 ra. Unum quod ex pini arboribz fuit qd
 succinum dicitur. Alterum metallum est
 quod naturaliter inuenitur. r habetur in
 precia. Tercium quod fit detribus parti
 bus auri r vna argenti quaa partes inue
 nies si naturale solues. Unde quia nihil
 differt vtrum sit natum vel factum vtrūqz
 enim eiusdem nature est naturale in cōui
 uio r ad lumen clarius cunctis metallis ful
 get r venenim prodit. Alij dicunt qd ele
 ctrum est ex auro r argento compositum.
 dum aurum admiscetur argento crescit ar
 gentum in claritatem. aurū vero a suo ful
 gore pallefcit Dicitur autem electrum ab
 electron quod est sol. Caudenū id ē igni
 ti. a caudeo des du sine supino. De super
 mē. produ. quia sunt due partes. Sup ip
 sozum id est super ipsis grecismus est ge
 nitiuus pro ablatiio. Fulguris me. cor.
 hoc fulgur. Crystalli ponitur hic neutralit
 inuenies me. cor. Sappirime. produ. q/
 resupra Exod. xxvij. capi. mal. ge. ē.

Capitulum ij

Apostatrics penult. produ. hec apo/
 statric tris penul. corri. in terra sillab. ab
 apostato tas penul. cor. quod est a fide vel
 a religione recedere r deberedici secundū
 supinum apostatric. sed vna sillaba tollit
 vt melius sonet. Irritatores. id est prouo
 catores. Capitulum iij

Stiteris mediam cor. in presenti. At/
 trita me. produ id est in nerecūda r assue
 ra ad malum. atteroz tereris attritus sum.
 Adamantem. bic adamas antis me. cor.
 per vnum d r assumit n in obliquis. lapis
 paruua indicus ferrugineum habens co
 lozem r splendorem cristalli nunqz maior
 nuclea auellane repertus est. non cedit fer
 ro nec igni nec vniqz incalescit. Unde dicit
 tur in domita eius vis. rumpitur tamē hir
 cino sanguine recēti. noctibua inuenitur.
 quia tunc lucet. in die autem non lucet qz
 sol eius lumen obtundit. Calamita penl.
 produ. est lapis attrahens ferrum quē sim
 plicea putant adamantem esse ille inueni
 tur satis magnus r est nauicia necessarius.
 Obiurgans id est reprehendens siue in /
 crepans. Capitulum iij

Arietes penul. cor. id est machinas bel
 licaa quibus impellitur inurus ad cadens
 dum. Exertum id ē manifestum r exten sū
 ab exorzeris. Stateres me. cor. h stater

teris genus est ponderio vel moneta certe
 q̄ritaris. Din nomen est mensure. Cōra/
 bescant id est computrescant ⁊ deficiāt. cō/
 tabesco leis. Capitulum v

Concidens me. produ. Uentilabo id
 est dispergam. In zelo id est in dignatōe
 Usq; ad internicionem id est vsq; ad mor
 tem. hec internicio internicionis.

Capitulum vi.

Demolientur id est destruetur passine
 ponitur hic. Delubra me. cor. id est tēpla
 neu. generis est Allide me. produ. id est cō
 cute. Capitulum vii.

Blagas id est regiones se. ge. Contra
 ctio id est collectio oim maloz. s. dicit etiā
 tractio ad breuiatio cōstrictio ⁊ detractō
 a contrabo bis xi. Equis quia pre timore
 non poterunt vrinam trinare. Archannz
 id est secretū. s. templū Emiffarij id est curio
 res regū v' alioz diuitū ⁊ magnoz q̄ sunt
 apti ad emittendum ⁊ frequenter emittun
 tur ad nuncia ferenda masculini generis est

Capitulum viij.

In eincinno id est in collectione capil
 lozam. hic eincinnus ni. ydolum zeli. id est
 ydolum feruens ad vindictam. Emulatio
 nem id est ad indignationē. Vapor id est
 calor. Adonidem penul. cor. id est a maffū
 veneris quem occidit aper ab ipso vaine
 ratus. hic adonis nidis me. produ. Appli
 co me. cor. ⁊ sic plico cas cum suis compo
 sitis. Capitulum ix.

Bio. i. dico v' dicit. gio ais quar. iuga.
 in eo qd̄ habet. Capitulum x
 Saphirus media produc. De sup che
 rubim. de super me. pdu. quia sunt due p/
 tes. Crisoliti penul. cor. est lapis p̄ciosus.
 q̄re supra Exod. xxvij. ca. Capitulum xij.

Perfode me. cor. in presenti. sed prod.
 in preterito perfodi me. produc. Sagena
 me. produ. genus est renio se. ge. ē Vulgo
 vlti. acuta. i. vulgariter. Capitulum xij

Linebant id est superinducebant. lino
 linis lini vel leui ter. iuga. Pergādes. i.
 valde grandes Litura me. produ. id est su
 perinductura q̄ng; destructio. Nota in te
 rru isto debet sonare lino ter. iuga et non
 linio quare iugationis. Est autem lini
 re ori doli operculum apponere. cooperi
 re. obturare. inficere. deturpare glutinare.
 tunc autem muruo linitur cum calc supin
 ducitur. s. Lenio leuini tibi dat linioq; li
 nini. Achino dat lini. lini. sed dat leo leui

Pulillos id est puluina de plumis s. pl
 uitaris ⁊ hic puluinus ni inde puluili
 li. pro eodem accipiuntur Berere media
 produ. id est contristari secunde con iuga
 tionis. Capitulum xij

De profelitis id est de aduenio. hic pro
 felitus ti. pe. cor. Inuita med. cor. f. id est si
 ne via. Capitulum xvi.

Sallita me. pdu. a sallioz liris quar. cō
 iuga. Ad mundū mullebre id est ad appa
 ratum qui ad ornatū mulieris pertinet ma
 scu. gcue. est. Polimito penul. pdu. id est ve
 stis varijs gutt; distincta Multicoloria adie.
 ē multicolor pe. cor. i. terrasil. sic ⁊ discolor
 ois ge. Thimama pe. produc. in recnis
 neu. gene. Cōsecrās me. cor. Procaes me.
 pdu. id est inuerecunde. pro car cis om nis
 generis. Trucidabūt id est iugulabūt. tri
 cidō das me. produ. Pene id est fere. Lon
 sundere pe. cor. in impatiuo passiu. Cō/
 solans me. pdu. Ambūit id est circūdant.
 quar. iuga. ex am ⁊ eo. e in i uersa ⁊ h in
 terposita fit ambio. s. Ambio sumit iō res
 tinens vestigia quarte. Letera sunt in eo q̄
 veniūt ab eo. Capitulum xvij

Enigma id est propositio nē obscuram
 per occultas similitudines. s. Enigma aris
 Auulfit id est eradicauit auello auellis auul
 fit. Areolis pe. cor. id est viridarijs v' ortu
 lis vbi nutritur arbores bone. hec areola
 quasi parua area. Distringet id est diuersi
 mode stringet tercie iuga. est. distri go xi
 cum. Galloz. bbe vallum li id est fossatū
 Profugi me. cor. Frondere me. pdu. secū
 de iuga. Capitulum xvij.

Obstupescunt id est propter acerbitatē
 penaz stupidi sūt. Capitulum xx

Stilla id est q̄si guttando p̄nucia s. ba
 stillo las. i. guttas. Capitulum xxi.

Tabesceet id est deficiet. Flu ent a que ai.
 vrine pre nimio timore. Exacuatus id est
 valde acuatus ab ex ⁊ acuoz eris. Ad leui/
 gandū id est ad p̄planandū leuigo leuigaf.
 me. cor. Leuigare femi. gene. instrumētuz
 est ad leuigandū. Plande id est manu per
 cute. plando dis si ter. iuga. Obstupescē
 re id est stuporem in eutere. Tabescere id est
 deficere. Amicti id est in vagina repositi.
 siue reserua ti. ab amicior ciris quarte con
 iugationis id est vestioz ciris. Exacuere
 penul. cor. in impatiuo passiu. Quin id est
 insuper. quin id est certe. Coniecturā id est
 extimationem vel quasi diuinationē dicit

etiam cōiectura, suspicio, opinio, argumē
tum interpretatio. Coniūctio id ē quibus
dam coniecturio perpendet coniūctio eis se
cū tertie coniūgationis id est simul iacere,
extimare, opinari, 7 recogitare. Extra con
iūctio id est ab iurestinis diuinationem q̄
sunt, hoc exm̄ si dicitur intestinum in deb
7 hec extispicis dicitur augur qui ispi
cit ceta. Oraculum id est diuinationes. Jini
tano me. cor. id est sequens ab imitor tars
Lidarim me. cor. id ē ornamentum capi
tis. hec cidaris davis. Enigma me. pdu.
Traderis mediam producit in futuro.

Capitulum xxij

Affecerunt id est affecerunt, afficio, fi
cis feci. 7. Afficit affigit, desiderat atq; co
lorat. Complōsi id est adiuicem percussū
pre dolore, complodo dis complōsi tertie
coniūgationis mediam producit. In scori
am id est in fecem metallorum se. generis ē
Compluta media produ. id est pluujs vi
sitata. compluo is et compluor. eris com
plutus sum. Liniebant tertie coniūgatio
nis id est superducebant confortādo eos
in malo.

Capitulum xxij

Subacta id est subtrus acta sicut fit in
meretricibus a subigor subigeris. subact
sum. Pubertatis id est etatis duodeci an
norum i femina quattuordecim in mascu
lo hec pubertas tatis. Porro id est certe.
Doliba potest pferri more latino 7 oolla
Lupidinis id est voluptatis quia cupiun
tur quia pulcri vel cupiunt quia luxuriosi
beccupido davis me. produ. in recto spe
ctat ad venerē 7 ad auariciam. Vectaban
tur id est vehebantur siue portabantur ve
cto tas 7 vector ano frequentantium a ve
ho his ti. vectum ctu. Luncis id est om
nibus. Vel comptis id est ornatis, a como
nis 7 comor meris comptus sum. Tri
ras me. produ. feminini generis est. In
faniuit id est sicut insana mēte in libidinē
exarsit. insano nis me. produ. quarte cō
iūgationis. Lōcident me. produ. Circū
linisti. id est vixisti vel ornasti. circūlinio
nis pe. cor. quar. piuga. Sūbio id est vn
guento vel colore quo vtuntur meretrices
neutri generis est. Attrita me. pdu. i. mul
rum assueta. Capitulum xxij.

Longere me. cor. id est congrega cōge
ro ris gelli. est coaceruare, accumulare, sil
gerere. Strues id est congeries vl collecti
ones. hec strues is dicitur etiam composi

tio siue aceruus lignorum ad combaren
dum. Limpidissima id ē planam 7 politā
valde. Pirā id est congeriē lignoz i igne.
pira re. a pir qd ē ignis se. ge. ē Tabeſcere
id ē deficere. Rubigo me. produ. que vici
at ferrū se. ge. est. Tabeſcentis id est tristis
eritis. In portentum id est insignium rei
future. Capitulum xxv

Euge euge vox ē exprobrantis. quōq; ē
vox adulantis vel collaudantis vel salutā
tis vel congaudentis euge quasi bene gau
de videtur q̄ sit interiectio sed Papias di
cit q; euge est aduerbiū letantis laudat̄ vl
orant̄ euge id est letare gaude bene habe

Capitulum xxvi

Vincas id est machinas bellicas qui
bus itur ad murum suffodiendū q̄s multi
vocat catos se. gene. est. Arictes penul.
cor. id est machinas ad perueniendū 7 deſ
ciendū murum ad modū arictū. mascu. ge
neris ē. Exuinas id ē spolia. he exuie oz
ab exu o io exuim. Artonii id est pauca
cri 7 stupefacti pe. cor. Capitulum xxvij

Malum id est arborē nauis hic malus
li. Transtra id est stabula super quas re
miges sedent neutri generis est. In dico
me. cor. id est de india adieciunt est Pre
toriola penul. cor. id est paruas domus in
nauis vel dicuntur cellaria in nauis. 7 sus.
Sunt pretoriola nauis cellaria dicta hoc
pretoriolum li. Remiges me. cor. hoc res
mergis dicitur qui remigat. Pigmici me.
produ. populi sunt staturacubitali. mon
tana indie tenentes quibus vicinus ē oc
ceanus. tertio anno sunt perfecte etatis. 7
septimo senescunt. dicuntur pugnare cum
gruibus. Fundinas me. cor. id est mercata
femi. generis ē. pluraliter proprie declina
tur. Institores id est mercatores. hic insti
tor toris me. cor. ab insto llas. Vācipia
id est seruos h̄ mancipiū p̄. hic 7 hec mā
ceps pis id ē 7 quicqd̄ pōt manu capi 7 h̄
di mancipiū dicitur. Denteburneos. i.
pectines de ebore. Ebinos pe. produ. ē.
id ē de ebore. Guttam id est illam speciem
aromaticam. Scutulata id est vestes pre
ciosas habentes quosdam orbis vel circū
los. hoc scutulatum ti. a scus indeclinabi
le qd̄ ē rotundū. Serici me. cor. neu. ge. ē.
7 pōt esse adieciū. Chodehod hoc noīe
dicunt hebrei oēs preciosas merces signi
ficari. In mercatu quarte decli. vel in mer
cato Opum id ē diuinaz beopes p̄ p̄ lib

Stactem id est resinam preciosam. Bta/pece ris inc. produ. **Multipharia** id est mltipliciter. **Inuolucris penul. cor.** id est in uolutionibus. hoc inuolucru cri est inuolutio cuiuslibet rei. **Classes** id est nauigia. hec classis sis **Obmutuit** id e siluit. obinu teo tes sede p'u. me. ps. **Capitulū. xxviiij.**

Loqueris inc. produ. in futuro. **Sardi us thopasius** rē. nomina lapidum. quere supra exposita **Exodi. xxviiij. capitulo** **Tri solitus penul. cor.** **Sapbirus** med. pdu. **Protegēs** inc. cor. **Capitulum xxx.**

Innitentibus id est se appodiauribus **Danubias** id est spolia. he manubie az **Capitulum xxxi.**

Fulcētes id e sustentātes a fulcio cis quar. **Pluga.** **In tricenibus** id est in nauibo quereguntur tribuo ordinibus remorum bec triceris eris inc. cor. **Farciretur** id est farciolis in loco vulneris mederetur pprie farcio cis si est replere farcimina siue falsu cia ventre vel bursam. **Multi** habent h fa sciretur sed nou est ista littera. **Concident** inc. cor. id est cadent tanq̄ superati.

Capitulum xxxii.
Condensas id est spissas **Platani** inc. cor. **platanius** ni. se. generis est. z habet la/ra folia. **Emulata** sunt vel amando vel imi tando vel inuidendo vel dediguādo scdm q̄ melius potest ppetere. **Coercui** id e cō/strigi vel compescui. **Coerceo** ces **Coercui**

Capitulum xxxiii.
Sauie id e imūdiicia feminini gene/ris z quīnte declinaōnis **Derere** media produ. id est plangere. **Conterceris** pe. ps in futuro. **Capitulum xxxiiii.**

Pozro id est sed. **Tabescimus** id est tri stamur vel deficiamus. **Propberes** me. ps cōis ge. z ter. decl. **Capituli xxxv.**

Depasci deponens est hic depascor **Sec ris depast^osum.** **Capitulum xxxvi.**

Oderis inc. cor. a verbo defectiuo odi. **Sanguinem** id est consanguineum scilicet **Jacob** hoc est populum israel. **Zelum** id est inuidiam vel odium.

Capitulum xxxvii.
Euge interiectio gaudētis vel insultā tis. **Parietinis** penul. produ id est parie/ tum ruinis. bec parietina ne. **Depopula/te** id est destructe. ponitur hic in passua si/ gnificatione. **In igne zeli** id est in seruoze vindicare. **Jugis** id est summitatibus mō/ tium. hoc iugum gi. **Suffocans** inc. cor.

id est strangulans. a sub et faur.

Capitulum xxxviii.
In giro id est in circumitu. hic **girus** rē **Purashie** media pducta id e an putas

Capitulum xxxix.
Circumagam penultima correpta. cir/ cumago circum magis et tacetur in causa cu phonie quando componitur circum cum dictionibus incipientibus a vocali **Scu rati** media producta id est scuris armati. adiectiuum est et potest esse participium a scutor taris vel nomen a scuto. **Instrue** id est armis compone. **Inuadas** media pro du. **Danubias** id est spolia. he manubie manubiarum. **Uebemēns** omnis generis id est fortis. **Capitulum xxxx.**

Contos id est particas valde acutas si/ ne ferro. **Hic connis conni.** **Lustrātes** id est circumcētes a lustro lustras. **Peragrā/tes** id est perambulantes. **peragro** gras media correpta in prosa. **Policorētes** pe/ nultima producta dicitur **bumatores** si/ ue sepulcorētes cadauerum. **hic polictor** po lictoris. a polis quod e pluralitas z lictor quod est apparitor qui ante iudicē vel im peratorem portat gladium vel securim ad occidendum iudicatos. **Item lictor** dicitur leccator a lingo līgis **Altilium** id e au/ um nutritarum in domo quasi altiliū. ut sunt capones z auce. hic z bec altilis z hoc altile media correpta. **Deinceps** med. cor repta in prosa id est de cetero **Zelum** id est amorem ad liberandum vel seruoze ad vindicandum

Capitulum xl.

Vergentis id est tendentis vel declinā/ tis. a vergo vergis si sum. versus. **Vergo** facit versum verro verro quocq̄ versum. **Lalamus** media correpta id e cāna. **Tha lami** media correpta id est camere. proprie thaiamus est cubiculum siue coniugalis lectus sponse masculini generis. **Margi/ nem** id est extremitatem. **margo** ginis. in/ cerni generis est. **Uestibuli** id est porticus neuni generis est **Bazophilatio** id e cellu le vel repositoio thesauroru z u cutri gene/ ris est. **Stratum** id est complanatum. a sternor sternueris. **Zelate** id est sculpte. **Ec cubant** media correpta id est vigilanti cu stodijs. **Capitulum xli.**

Per codcani id est per circularē z am fractuosum deambulatozium sicut fit i tur ribus ecclesiarum feminini generis est.

Daniel

Unde quidam Per cocleam curriscan / dens ad culmina turris. Coclea dicitur q̄ si actea quod ē circūl^o. hec coclea clec. Hec tecas id est solaris feminini generis ē Stratum id est paupimentū. Hostiola penultima cor. Numerulus id est paruis humeris.

Lapitulum clij

Edem id est domum hec edes edis Tristega me. produ. id est loca tricamerata. h tristegum gi. a tris quod est tria ⁊ tectuz et potest esse adiectiuum. Peribolus id ē murus exterior cingens gazophilacia cantoz penul. cor. Item dicitur mur^o atriij dom^o domini qui totum templum per quadruz in circūitu ambiebat. a peri quod ē circū ⁊ ambulo. hic peribolus ⁊ hoc lumen secundū Huguitionē. Ad nothū. i. ad austrum hic nothus thi.

Lapitulum clij

Detiantur id est mensurent. Fabricaz me. cor. id est edificium feminini generis est. In sinu id est in loco in quo consumebantur igne que ponebantur super altare masculini generis ⁊ quarte declinationis. Ad erepidinem id est ad summitatem altaris vel extremitatem. Hec erepido dinio me. produ. dicebatur etiam propiciatoriuum. Ariel id est altare quandoq; ponitur pro templo quandoq; pro hierusalem. et dicitur leo deus vel leo dei.

Lapitulum clij

Editu id est custodes domus. ab ede ⁊ tucoz. hic editus ⁊ hic edilis lis pro eodem. Vitte id est infule quibus capita sacerdotum ligebantur feminini generis est. Feminalia id est brache. hoc feminale lis ⁊ potest esse adiectiuum tertie declinationis. Attendet videtur hic tertie coniugationis sed cōmuniter est secunde. attōdeo des. Contro uersa penul. cor id est discordia vel p̄ctio.

Lapitulum clv

Sorrito me. produ id ē per sortes ablatinus est aduerbialiter positus aduerbiuz ē discretiui. Quadriphariā. i. p̄ q̄m or p̄f aduerbiū discretiui. Binā secundū nrām litteram mnām secundum grecam.

Lapitulum clvi

Defozis me. cor. In nudinis id est ī diuturnio p̄nenti bus ad mercandum Lūbardi dicūt nūdinās ferias q̄si foerias sege. Carhamane. i. iuxta mane. a carba q̄d est iuxta ⁊ mane. s. diluculo vel ipso mane Vel carhamane id est omni mane a carba quod est ruinesale ⁊ mane penul. produ.

Atriolum penul. cor. id ē patium atrium Culine media producta id ē coquine. Foras pro extra.

Lapitulum clvij

Transuadari id ē transiri. trasuado das me. cor. id ē ultra vadare trans vaduz ire vel trans vadum ducere a trans et vado das. quod est vadum transire vel per vadum ducere. s. Vado viagi vado quadru pedem vadio vadū do. Iste vadat equū id est per vadum ducit. Serpit id est cor. poze vel ventre repit vel latēter incedit. ser po pis p̄f. In salinas me. produ. hec salina saline dicitur locus vbi fit sal.

Lapitulum clvij

Venundabūt pe. cor. Propbana me. produ. id ē non sacra loca in quibus populus passim poterat habitare adiectiuuz est. Sup prologo iuz Danielē.

Anielem pro

phetam iuxta rē. Proprietatibus id ē figuris. Anostro id est hebraico. Lineas id est caracteres siue figuras. Lingue caldaice. Pericopem id ē decisionem. a peri quod est de ⁊ cope q̄d ē cefio scilicet lamentationes p̄strinū me. produ. est locus vbi p̄nstrur sine vbi gramum teritur ante enim q̄ esset vsus mole apud veteres pilo tondebatur ⁊ terebatur gramuz per seruos multo labore. metaphorice loquitur neutri generis est. Anbelantia id est anxiantia. ab anbelo las me. pdu. quod est anxari vel alitum emittere Stridentia id est resonātia fortiter. Per criptā id ē per cauernā. Raz id ē parū. Impegi id ē resp̄iaui. impingo gis pegi pactum. Affectus id est afflicus. Ingerente id est inferente vel suggerente. Ingero geris Improbis me. cor. i. nō probus imp̄portunus ⁊ persequens. Sciolus me. cor. Veru id est obelo siue virgula. Obelo me. produ. id est veru siue virgula. Subiectimus id est in sine operis posuim^o. subijcio subijcti subiecti. De p̄ceptoribus id est de magistris. Apo greca p̄positio est id ē ab. Tu est articulo genitiui singularis masculini generis est. Schinū genitiui casus est canis rectus est schinos. similiter p̄nū p̄nos. kai id est quod et quasi dicata schinū dicitur schyfe verbum id est scindere a p̄nū dicitur p̄ise verbum id est secare. Lenius multa significat. Unde versus Flexibilis lērus fit mollis nō bñ sic^o E se

piger et tardus non fortis desidiosus. Ca
uillabatur id est calumniabatur vel deri
debat. cauillo las et cauilloz laris. est calu
nari deridere contendere cum vicio ioca
ri: aliquantulum decipere sicut faciunt so
phiste. Offa proprie est frustum panis hu
mectatu femi. generis est. ab ob et fauz fe.
generis. Dachinao id est artificiosas stru
cturas sub mensa bello factas. Discosozu
penul. cor. id est dapiferum discus est vas
escanti et componitur cum foros quod est fer
re. Lectisaret id est frequenter legeret lecti
to tas me. cor. Fabulas apocrifao penul.
cor. id est historias quarum autor et veri
tas ignorantur. Agio grapha penul. cor.
id est sancta scripta adiectiuum et potest esse sub
stantiuum. Dissere id est disputare vel dis
fute tractare. dissero serio disserui. Non sa
tis id est non multum.

Super Daniele ppbera. Capitulu. i.

Inno tercio re

gnii Joakim regis iude et Jo
akim perk pro patre sicut hic et
Joachim pro filio ponitur in principio.
Ezechielis Cantos id est prouidentia cir
cumspicos. cautus ta tus. a cauco nes ca
ui quod est videre prospicere. causa vitau
di aliquibus cautelam adhibere. Coenis
media producta id est coctaneis adiectiuum
est. Ariolos penul. cor. id est diuinatores
qui circa aras diuinant ydoloz.

Capitulum ii.

Conterritio id est pauefactus. a conte
reoz terio secunde coniugationis. Conie
cturam id est interpretatione Sciscitatur
id est inquiri depouens est. Reuelat med
produ. Aruspices dicuntur diuinatores
quasi ararum inspectores. hic aruspex spi
cis penul. cor. Abscisus med. produ. id est
presecisus. abscido: deris. Deplantario id
est de eo quod est quasi fundamentum et
plantatio. hoc plantarium iij. Extrulit id
est exaltravit. Effero fero extruli.

Capitulum iij.

Satrape media correpta id est princi
pes masculini generis et prime declinatio
nis. Fistule id est instrumenti ad canendu
ex cannulis compari me. cor. feminini ge
neris. Sambuce med. produ. specio est
simphonie de arbori que sambuca vel sam
bucus dicitur. fe. ge. e. Simphonie penulti.

produ. id est lire femi. gene. e. Eade me. ps
Thiaris me. produ. hec thiaras re id est co
rona vel mitra. Urgebat id est cogebat: Pol
licens med. cor. id est promittens. a polli
ceo: cerio scode coniugatio. Hapra id est pur
gamentu lini vel cuiuslibet alterius vel ges
nus est fomitis apud persas quo maxime
incendia nutriunt se. ge. potest esse. Bal
leolis penul. cor. id est vinitibus vel sar
mentis aretibus hic malleolis li. Erupit
me. produ. id est exiit. Intueris penulti.
produ. Saraballa id est brace neu. gene. e
per duplex l. Propere me. cor. id est velo
citer. Compeditoo penul. pdu. Erumpes
id est in voce prorupens ab erumpo pis

Capitulum iij.

Proceritas id est longitudo. a pcer^o ra
ru. me. ps. Vigil gilis cois generis. dicitur
qui vigilat. Edicere id est aperire quasi ex
tra dicere. Attame me. cor. pro sed. Infun
deris penulti. produera in futuro.

Capitulum v.

Temulentus id est vino plenus. Com
pages me. produ. id est conium cides. hec
compages gis. Proloquens me. cor. Pres
fatus id est ante locutus. a presoz aris Ob
firmatus id est obstinatus et obduratus
Duagris me. cor. id est asinis siluestribus.
hic onager gri. Exaratu. i. scriptu. Aricu
lus manus dicitur digitus masculi. gene.
est Digesta id est composita siue ordinata
a digero: gereris. digestus sum. Vane vel
tima acuta. Circundata penul. cor.

Capitulum vi.

Surripuerunt id est falso suggererunt.
surripio pis repli proprie est latenter rapere
subtrahere furari. Comperisset id est cogno
uisset comperio peris comperi quar. viu.
Affatus id est allocutus. ab affoz aris. et re
git accusatu. Capitulum vij.

Rapidus id est velocis et agilis.

Capitulum viij.

Ventilantem id est vibrantem siue percu
tientem siue dispergentem. Insigne id est pre
clarum adie. ter. decli. insignis id est nobi
lis. preclarus ornat. Effertus est. i. deses
uit. ab effero: aris quod est seuire modo fere eru
deliter agere deponens est. inuenitur etiam
effero ras me. cor. quod est crudeliter agere se
facere. effero et effero: me. cor. Impudens
Ebdonades me. cor. ois ge. e. La. it.
pe. cor. i. septimanas. hec ebdonas dis me.
cor. In angustia. i. in breuitate dicitur tem

Daniel

pus angustum ⁊ locus angustus id est strictus. **Capitulum** r

Obziso id est purgatissimo et perfecto me. produ. **Emarci** id est vigorez corporis peridi. emarceo ces cui secunde cōiugationis. **Consternatus** id est territus vel factus epanimis. a consternoz aris. **Compages** me. produ id est cōiunctionēs hec compages. **Alitus** me. cor. id est spūs quar. declina. est. **Intercludif.** i. in tra fauces clauditur intercludo dis. et includo deris. **Capitulum** ri.

In externos id est i extran eos. **extern⁹** na nū. **Impinget** id est cespitabit. **Robur** oris me. cor. neu. ge. **Uberes** id est abūdātes. vberis oīs generis. **Inibū** me. pdu. id est consiliū inchoabit. in eo inis me. cor. id est intrare. iucipere. inchoare. inuenire pactū firmare. inde in itus ta tum fm istas significaciones me. cor. in participio ⁊ in supino. **Trieres** me. cor. id est naues cū tribus ordinibus remoz hec trieris.

Perpetrata id est facta ⁊ completa. a ppetro tras ⁊ ppetroz aris me. cor. quod ē facere ⁊ operari precipue in mala parte. **Bratuito** penul. cor. id est gratuite aduerbiuz qualitatis. a gratuitus ta tum quod ē gratis datus ⁊ habitus. **In classe.** id ē in nauigio. hec classis sis **Dominabit** tbe saurozum. s. **Vult** dominoz casu m genitiuiū siue daniū. **Abheduod** id est solū sui **Hebreus** proprie ponit pbe. alij dicūt qd apedno est emaus ad radicem montis oliueti. **Alexander** nequā dicit qd est appēdit id est mansuicua que adheret magne domui. ⁊ dicitur prospicum si de lignis menianum si de lapidibus est constructuz vlt in muro factum. **Capitulu** rii.

Peruenit mediā cor. in presenti. **Capitulum** rii

Honorabilior oim grecūmus est grūs pro ablatiuo. **Reuertisset** hic est neutru. reuerto tis. **Sciscitantes** id est inquirentes **Aliquando** penul. cor. ri. in prosa **Audius** tercius est aduerbium temporio id est nūc est dies tercius. **Dignata** me. cor. id est confectiones saponis vel vnguenti ad lauantū apti. **migma** est ordeum cuz paleis vnde faciunt mulieres decoctōne forte ad nitorē faciei. hoc migma migmatis. quidā dicunt smigma. **Per posticum** me. prod id ē per laterē egressum a parte posteriori. hoc posticū ⁊ hic postis p eodē. **Assētis**

re deponēs est hic. **Exliuit** id est extra saliu. **exlio** lis. me. cor. **Deinceps** me. cor. f. in prosa. **Astrages** penul. cor. f. **Conuina** me. produ. id est de mensa regis cōis ge.

Capitulum rii

Artabee penul. cor. vel **artabe** me. cor. f. cōiter suut mensure trium modiorum. sed **Isidorus** dicit qd artabea est mēsurā apō egyptios sextarioz. lxxij. propter totidem linguas orbem repleutes. **Amidens** me. producta. **Comedit** potest esse presens ⁊ pteritum. sed melius preteritū. **Impensas** id est expensas **Cribrauit** id est cribello disperfit. **cribro** bras. **Intro** vltima acuta. **Hostiola** penul. cor. **Fuste** id est baculo. h fustio stis. **Diruptus** me. producit positio ne a dirumpoz peris. **Alioquin** penultima produ. **Intriterat.** intero ris triui id ē in tus terere. **In alueolo** penulti. cor id est in vase aliquo. hic alueolus quasi paru⁹ alueus. est locus fluminis.

Super prologo in duodecimu prophetas.

On idem ordo

n est i duodecim prophetarum rē.

Lomaticus id est digressiu⁹ **Autumant** me. cor. id est putant vlt affirmāt ponitur quandoqz pro confidere. ab ab ⁊ tumos quod est mens. **Sincronon** id est contemporaneus. a sin quod est con ⁊ zeronos quod est tempus. **Admittere** id ē peccare. s. **Admittēs** recipit ⁊ peccat equiqz fatigat. **Elocati** id est extra locati sicut faciunt meretrices. ab eloco cas me. cor. f. ⁊ sic loco cas cum suis compositis. **Polliscente** id est promittente cōminādo. a polliceor ceris secūde iuga. **Defendendū** id est iudicandū. **Pleriqz** me. produ. id ē plures siue multi pleriqz ragrūg. adie.

Super Osee. Capitulum primū.

Erbum domi

v ni quod factum est ad Osee rē.

Ablactauit id est a lacte amo / uit. **ablactas** acium **Inutam** me. cor inutus uia uium id ē sine via.

Capitulum ii

Sepiam id est circūlabo vel claudā **sepio** pis pini vel pfi qua. riu. **Maceria** id est muro sine calce. **fem. gen. ē** **Donit**

me. produ. hoc monile lis. ornamentum pectoris est. Acomeniā penul. cor. id est festum noue lune feminini generio ē

Capitulum iiij

Respectant id est frequenter respiciunt respecto cras Vinacia id est illa que remanent post expressionem vini de uuis. hoc vinacium est. Vinacium etiam trinarium dicitur vinum posternus quod est fer totius vini. Ephod id ē veste sacerdotali. Teraphim id ē figuris. scilicet cherubim eratibus ornamentis templi. Capitulum iiij

Fungaris id est ytaris cum ablatino fūgor gerio functus sum. Thimiam penul. ti. produ. Populum id est arborem feminini generis est. Populus est arbor populo collectio pleois. Therebintum fe. gene. hec therebintus ti. est arbor cuius resina etiā sic appellatur. Effeminatis. i. ad mulierum mollitiem deducis adiectiuus est. Vapulabit. i. Vberabit verbū ē neutrum passiuum. Et hec sunt verba que in littera neutrali habent sensum passiuum. Exulo cū liceo cū vapulo veneo nubo. Juda vltima acuta. Lasciuuino id est ludens vltima se habens lasciuire etia dicitur luxurari. Capitulum vi

Supplantata id est sub planta posita et sanguine conculcata. Fauces id est loca angusta inter montes. hec fauces Est etiam fauces mandibula et angusta fistula gutturis et ostium et exitus fluij in mare. Juda grauari pot et acui

Capitulum viij

Furere tertie iuga. furo ris insanit. Hec sunt verba que accipiunt pterita mutuo. Alio sisto fero tollo fero furo cerno Vaudent non proprijs sed pteritis alieno. Subcinereus id ē sub cinere coctus. adiectiuū ē. Cani id est capilli albi masculini generis est. Cetus mascul. ge. ē et q̄r. decl. id est societas. Capitulum viij

Culmuo id est calamus spice q̄ a radicibus nascit q̄q̄ in inuenit pro folliculo. vnde spica erit. q̄q̄ p ipsa spica et hec culma dicitur calamus. Onager me. cor. mascul. ge. secundum delectina. Delubra me. cor. neu. ge. id est templa. Capitulum ix

Lappa est herba spinosa que vestibulis hominum iberet ob asperitatem sui fe. ge. ē Amētie. i. stulticie. Capitulum x

Etuberant id est abundauit. etubero rāo penul. cor. Depopulabitur. i. destruet

Editui. i. custodes. hic edituus tui. Tribulus me. cor. est herba spinosa que tribulat et tangentes. mascul. ge. est Houale. i. campum nouum de silua eradicata neu gene. est. Salmana me. cor. mascul. ge. Allisa meo produ. ab allidor deris adie. est. et potest esse participium. Capitulum xij

Juda potest grauari vltima. Supplātauit id ē deceptis tenedo plāta Louerteris in futuro penul. pdu.

Capitulum xij

Pardus est bestia velocissima mascul. ge. Tantūmodo penul. cor. Desolabitur ē habitū sine neutrum transitiuum. desolo las me. produ. sicut psolor. Capitulum xij

Fete. i. fetus habentes in ventre. fetū. vel hec feta fete.

Super prologo in Joel.

Sanctus Joel

apud hebreos et Enothis et bay in plurali id est percipite enothis in singulari id est percipe. Reconditam id est interiorē. Ada et sella acuum vltimas Super argumento.

Ruca feminini

generis me. produ. est vermis rodens olera. Ruca mascul. gene. est fetus locuste antequam habeat alas. cum autem plene volat appellatur locusta Rubigo me. produ. ē frugum corruptio feminini gene. ē. Effusum iri id est effundendum esse futurum est infinitiuus huius verbi effundo deris. Fuere me. produ. p fuerunt. Surgentes per incrementa. quoniam omnes particule ab vno usque ad quindecim simul aggregate faciunt centum. xx. Rethorum meo. cor. hic rethor orator. a retho quod est locutio. Hec sunt principia de quibus agitur in hoc libro scilicet de morum in formatione. de meritum distinctione sine discussione. et de iusta omnium retributione. primum reddit dociles quia docet vilia. secundum beniuolos. quia agit de singulorum in propalanda iusticia. tertium attentos ne incurrant penas et premia perdant. Circa enim tria genera cauſarū sunt. Iudorum versat orator. scilicet libertatum in quo de vtilitate vite quid debet fieri et quid non tractat. Demonstratiuum

In quo persona laudabilis et vituperabilis ostenditur. Judiciale in quo de facto persone pene vel premij sententia dat. Argumentorum quia argute id est callide sunt inuenta. vel quia mentem arguunt. vt tanquam ignara de sua ignorantia confundatur. Cladis id est tribulatio nis. hec cladis dis Octus id est velocius. aduerbium comparandi. Sup Joel propheta.

Capitulum primum.

Verbum domini

¶ In quod factum est ad Joel 2. Altare pro altari gramatica est antiqua. Expergiscimini id est euigilate. expergisco scens experrectus sum. Molaris med. produ. id est dentes maxillares masculini generis est et potest esse tertie declinationis adiectiuum Depopulata id est destructa in passiva significatione. Elanguit id est destructum est ac si infirmatum fuisse. elanguo gues qui sine supino.

Capitulum ij.

Deuorans me. cor. Ecurens med. produ. Demolientur id est ledentur vel destruentur passiu. Prestabilis id est in misericordia precellens Vestibulum id est porticum neu. gene. est. Zelatus est id est amauit deponens est. hic zeloz laris. Inuiam med. correpta.

Capitulum iij.

In prostibulo id est in lupanari neutri generis. Venundabunt penul. cor. Ara tra debet med. produci sed vsus habet et quod corripitur in prosa. Ligones me. produ. hic ligo onis est pala ortulani cum qua fodit. Occumdere id est mori et deficere Daturuit et non maturauit vt voluit docti maturo res med. produ. Concisionis. id est loci vbi multi conciduntur id est occiduntur. Snillabunt id est gutturbunt. Iudaylittina acuta. Super prologo in Amos.

Has rex cum dei

o 2c. Emularetur id est amaret vel imitaretur. Affuruz id est forte debere participium ab affore. Admittentibus id est committentibus.

Super argumento.

De hoc mori

m mori. Ruboz. bic rubus rubi. Distringes. i. leuiter stringens. ppter spinas vel distinguens quasi meliora eliz.

ges Licum id est supinductum et calceoplantatum. Adamantinum penul. produ. id est de adamante. Ucinis me. pdu.

Super secundo argumento

Mustus id est

o oncratus. Prophetes tis communis gene. Quancs. i. qnis. Auulsus. i. eradicatus. Exorsus est id est incepit. Vecte. i. fuste vel instrumeto quo porta firmatur. hic vectis tis. Per tempora non per tempora. Sup Amos Lapi. i.

Verba Amos

¶ qui fuit 2c. Prophetes tis. cois ge. Predicatio me. cor. Uertec id est summitas masculini generis est.

Stridebo id est fortiter sanabo. Bosre more latino. Dissecnerit id est sciderit. dissecas cui. med. cor. Capitulum ij.

Juda vltima acuta. Stridebo id est fortiter sanabo strideo des Capitulum iij.

Tantummodo penul. corrept. Auucepe med. correpta. auiceps auicipis omnis generis qui capit aues. In penetrabilibus id est in interioribus et secretis hoc penetrabile penetrabilis. Erabato id est lecto neutri generis me. produ. Estius media producta

Capitulum iij.

In contis id est in partibus preacutis. hic contus ti. Compluta med. produ. id est pluuijs irrigata. a compluo et copluoz. Aurugine id est aura siue vento noxio. hec aurugo ginis. Eruca me. produ. semi. generis Torris id est titio. hic torris ris.

Capitulum v.

Arcturum med. produ. id est girum stellarum septem qui nunquam occidunt in septentrione masculini generis est. Orion astrum est ante tauri vestigia fulgens. h orion onis quasi vzion ab vrina id est inundantia aqrum. Lucanus productio in obliquis.

Quidius autem corri. plures vero sequuntur. Quidium. Unde consuetudo loci seruetur masculini generis est. Letuum id est congregationum masculini generis et quarte declinationis. Lirefeminini generis id est simphonie

Pompice Capitulum vi. penul. cor. id est cum pompa et ostentatione. Lasciuitis penul. pdu. i. luxuriamini. lasciuo uis quar. piug. Delibuti. pe. ps. i.

de oleo vel liquore vincti. a delibuo buis: quod est vngere adiectiuum est. Facto est faciendi actio vel ficta actio. Queunt id e possunt queo quis quiui. Hibili ois gene ris r indecli. **Capitulum. viij.**

Litum id est superinductum. Trulla cementarij id est muratoris est instrumen tum quo componit calcem cum lateribus feminini generis est. Demolientur id e de struentur. Armētarius id est custos armēti siue animalium de armento masculi. ge neris est. Vellicans id est carpens vel di/ scerpens pro pabulo animaliu. vellico cas med. cor. a vello lis. Sicomoros penult. produ. id est arbores que dicuntur ficus fatue feminini generis est. Fornicabitur passine id est violentabitur. Derietur id est mensurabitur passine cum sit deponēs merior tiris quarte cōiugat. Digrahit. i. transibit. **Capitulum viij.**

Unciuo med. produ. id est baculus in summo recuruus ad latrabendos fini/ ctus de arboribus. masculi generis e Scri debunt id est sonabunt. Cardines media corf. cardo est pars ostij que vertitur in fo ramine et pro ipso foramine ponitur mas culini vel incerti generis est. Sictunige/ nus est ponderis masculini generis est. Quisquillas id est purgamenta frumenti bequisquilliarum. Occidet med. corf.

Capitulum ix.
Superliminaria id est ligna sup ostia posita per transversum. hoc superliminare superliminaria. Tabescet id est deficiet vel liquefiet. Cirenc vltima acuta. In eribro id est in eribello. hoc cribrum bri. Euclla id est eradicabo tertie coniga.

Sup prologo in Abdiam.

b Ebrei hunc es

se dicunt rē. Pauit id est aluit vsus. De paueo paui de pasco dicitur paui. In specubus id est in spelun/ cis. hoc specu indeclinabile vel hic vel hec specus quate declinationis. Pausoleo penul. produ. id est sepulcro neutri generis est. Sebastes grece latine dicitur angusta Unde in sebastie id est in angusta ciuitate Antipatris penulti. cor. Pertouat vel per sonat med. cor. Emulum id est persecuto/ rem inuidum med. cor.

Super Abdia.

Isio abdie hec

dicit dominus rē. Ad edom id e ad populum qui persequebat po pulum israel. Ydu mea penulti. producta. feminini generis. Eniteris penul. prod. i futuro. enitor teris tertie coniugationis. In bosforo media correpta. hoc bosforuz fori. locus est vel mare quod bos enataste dicitur.

Super prologo in Jonam.

Anctum Jo

f nam bebrei rē. Sareptena pe nultima producta adiectiuum est a sarepta Inclitat med. corf. Peruenit in preterito. Ignarus id est nescius. Su namitidis penultima correpta. bec suna/ mitis tidis penultimam producit in tetra sillabis. Perfigurās penl. pdu.

Super Jona **Capitulum primū**

E factum est

e verbum domini ad Jonam rē. Haulum id est precium nauis neutri generis Conteri med. cor. id est ad concretionem. a conteroz teris. Collegam media produ. id est sociū cōis generis.

Capitulum ij.
Circundedit penul. correp. Vallauit id est circundedit. Vectes id est fundamēta montium qui sunt in mari. metaphori ce loquitur hic vectis vectis.

Capitulum. iij.
Hini uite penul. produ. commnis ge neris. **Capitulum iij**

Trasceris penulni. cor. in presenti Ede ram media corf. id est herbam adherentes arboribus feminini generis est.

Super prologo in Dicbeam.

Emporib' Jo

c nathan rē. Superstitōne que est viciosa religio superflua aut superinstituta observatio. Supersticio/ sus est falsus religiosus aut ydolorum cul tor feminini generis est. Fenellerat id est deceperat. fallo lis fefelli. Impulerant id est in duperant. Impello lis impulsi. Co/ heres me. producta.

Sup Dicbea **Capitulum pmā**

Erbum domi

ni quod factum est ad Diche/ am ꝛc. In preceps sunt due par/ tes. preceps precipinis omnis generis : id est in precipitium. Emissarios id est curs/ sores masculini generis est. Tondere me/ dia producta impatiuum passiu. Dilata/ med. produ. Capitulum ij

De super tunica in tres partes ꝛ tres ac/ centus sunt. Sillabo id est guttabo qua/ si stillans comminationes. Tuultua bu/ tur id est garrient deponens est prime con/ iugationis. Capitulum iij

De super due paries sunt. Occumbet/ id est occidet siue obscurabitur.

Capitulum iiii.

Properabunt id est festinabunt. Pro/ pero properas med. correpta. Concident/ media producta. Ligones id est zappas. media producta et masculini generis. hic/ ligo ligonis. Belligerare id est pugnare. belligero belligeras penultima correpta. Contraberis penultima correpta in p/en/ ti id est constringeris. Satage id est cona/ re med. correp. satago gis egi siue supino. Tritura med. po.

Capitulu v.

Effrata media correpta. Primates me/ dia producta id est primos in populo pri/ mas primatis comunis generis est. Item/ primas dicitur qui habet quadam digu/ gnitatem in ecclesia que dicitur primatia. ꝛ primatus tus tui quarte declinatio ꝛ tuc/ primas est masculini generis.

Capitulum viij

Botrus id est vua masculini generis se/ cunde declinationis. Precoquas me. cor/ repta id est pre alijs coctas calore solis. sci/ licet prematuras. precoquus qua. quum. et precocis in eodem sensu ois generis/ media producta. Paliurus penultima p/ ducta est herba asperrima ꝛ spiuosa. Vir/ gilius in bucolicis. vsus. Cardius et spi/ nis surgit paliurus acutis. Dacerie id est/ muri sine calce. Auspicium id est auguri/ um uentri generis est. hic ꝛ bec auspex a u/ spicis media correpta est qui diuinat i vo/ latu auium. et sic auspicium dicitur diui/ natio quasi auspicium.

Super prologo in Naum.

Naum prophe

ta ante aduenum ꝛc. Implicu/ erunt id est immiscuerunt. im/ plico cas cui med. cor. ꝛ sic plico plicas cu/ suis compositis. In extasi id est in excessu/ mentis. Montanus ꝛ quidam alij fuerit/ bereici Delirant med. produ. i. deuiat ex/ orbitant ꝛ discordant deliro ras ex de et li/ ra quod est sulcus med. produ. sꝛ ex de ꝛ li/ ra instrumento me. cor. v. Deliro discor/ do deliro deuio dico. Secundum anago/ gen id est subtilem intelligentiam a bana/ quod est sursum ꝛ gogoa quod est ductio/ bec anagoge huius anagoges Unde ana/ gogicus ca cum qui tractat de celestibus/ Lexit id est componitur tero pis rui. tero/ peris textus sum

Sup Naum. Capitulum pmu.

Nauminiue ꝛ

o Emulatoꝝ id est amator. Elan/ guit id est vigorem perdidit ela/ gueo gues qui sine supino. Attendentur/ videtur tertie coniugationis. sed omuniter/ est secunde. attondeor deris attonsus suꝛ/ Juda potest grauari in fine.

Capitulum ij.

Propagines id est vites protractas. bec/ propago ginis media produ. Ignit med/ produ. In coccinea id est in rubeis armis/ vel vestibus penul. correp. adiectiuum est/ Habene med. producta. id est loza siue re/ tinacula frenorum. bechabena ne Agitta/ tores id est stimulatores equorum Dirutu/ med. cor. a diruor eris dirutus sum. Cor/ tabescens id est triste ꝛ dolens. Necanit id/ est occidit. Capitulum iij.

Frementis id est resonantis quasi vrsi. Feruennis id est stridentia. Dicantis id est/ splendentis. Fulgurantia haste que qu/ si emittitur ad modum fulguris. Puden/ da id est membra in honesta. Afficiam id/ est affligiam. Confici id est concatenati. a/ configor geris Grosiss qui scilicet primo/ maturantur et de facili destruant. hic gros/ sus si id est ficus prime. Subigens id est/ subitus agens formado de luto lateres. La/ sidunt media producta id est resident. ex/ con ꝛ fido sidis quod producit primam. ꝛ/ sic infido infidis et confido confidis pru/ du. med. ꝛ sunt tertie iugationis

Super prologo in Abacuc.

Bachus ample

rans zc. Sortitus est. i. accepit. fortior ris. sortitus sum. quarte coniuga. Ad discrepatioē. i. ad disputatiōē. In buro. i. in tabulis de buro factis. hic bur⁹ pi. i. arbor. Cognosceris in futuro. Ostēderis penul. pdu. in futuro. Ex quibz due partes. e pro ex. Editus me. cor. i. cōpositus. Vita comes fuerit. i. vita. socia fuerit comes tuis. cōmunis ge. Differetur. i. dicef Ad discrepatioē id est ad contenrionem vel disputatiōē. Blasphemātis. i. reprobendētis vel vituperātis. s. Blasphemo culpo vel detrabo vel rephendo. Montani dogma. mōtanus hereticus dicebat p/ phetas nō intelligere quod dicebat. sed q loquebatur more amentū seminaz. i. pbi conissarū. Inuitus loquitur coactus a spīritu phitonico. In extasi. i. in excessu mentis quod fit ex pauore mētis. Lausat. i. cōqueritur vel calūniatur. deponens est.

Super Abachus.

Capitulum primum.

Deus quod vi

dit Abachus propheta zc. Peruenit in pterito. Delonge me. cor. i. profa. Ridiculi q̄s. s. ipse deridebit. adiectiuū est. Reptile meō. cor. dicitur qd̄ reptit pedibus vel pinnulis vt lacerte vel pisces. Sagens me. produ. id est rete.

Capitulum secundum.

Explana me. produ. Decorabit. i. hōrhorabitur. a decus oris. Decorabatur. id ornabit. a decor. oris. s. Hic hoies decorant quē vestimēta decorāt. Enigmanum penul. cor. id est parabolicarū ppositionū enigma aris. neu. ge. est. Desum id est spīritum et cōpressum. adiectiuū est. Igni i ab latino. ignis uis. mascul. generis habz duos ablatinos scz igne vel igni sicut hic patet. Losopire penul. produ. impatiūū passui. Expergiscere id est enigila.

Capitulum tertium

Densus est id est mēsurauit. a metioz tiris Fulgurāris id est choruscātis vel ad modū fulgaris discurretis post iactū Lapiti. i. principi Arua. i. cāpi neu. generis Super prologo in sophoniam

Radunt hebrei

brei zc. Villicās me. cor. id ē car

pens. Sicomoros penul. pdu. i. ficus fatuas. fe. ge. Quinione. i. quinario psonarū. hic quinio onis. a quinus na. nū Proauum et attauū meō. cor. Auis z aua pater et mater patris et matris. Proauus et proauia pater et mater auī. Abauus et abauia pater et mater proauī. Attauus z attauia pater z mater abauī. Tritauus et tritauī pater et mater attauī quasi tetrau⁹ i. quartus ab auo. Auriga me. pdu. mascul. gene. est. Admiserat. i. cū approbatiōe receperat. vel admiserat. i. peccauerat. Indicit me. pdu. et sic dico cis. cū suis cōpositū dum remanet verbū. Sup Sophonia.

Capitulum primum

Erbum domi

ni quod factū est ad sophonias zc. edituorū. i. custodiū templi. Edituus tuus. tui. mascul. ge. est. Zeli id est vindicte. mascul. ge. est. Capitulum ij

Siquo modo due ptes. id est si aliquo modo. Alcolonis penul. pdu. Attenuabit. i. infirmabit vel annullabit. Onocrotalus penul. cor. est auis gerens faciē asiniam. Ericius est animal spinosum In liminibus. i. in inferioribus pibus ostiorum. boclimen inis. Capitulum iij

Anguli. i. principes. Attamen me. cor. rep. id est sed. Supplices me. corre. i. humiles et subiecti. supplex cis. omnis generis. Magniloquios penul. corre. id est q̄ magna loquunt. Fugas. i. vanos. inde. est et omnis ge. tam in singulari q̄ in plurali. et est idem quod nugat cis. hebraicū est. Opprobrium id est vituperium.

Super prologo in Aggeum.

Jeremias pro

pheta zc. Impiasset. i. se impiū fecisset vel maculasset. impio as. media cor. Immunis me. pduera id est mundus et innocens. Suppuratis id est numeratis annis captiuitatis. Ammonet meō. corre. Exterarum. i. extranearum. exteris ra. rum. media correpta.

Sup Aggeum. Capitulum .i.

In anno secun

do Darij regis zc. Laqueatis id est laquearibus ornatis siue testudiniatis vel in modum laquei curuatis. adiectiuū est. Periusum media pdu.

id est perforatum, pertusus sum, est percussus, verberatus, percussus, confectus, et perforatus, a pertudo dis, di sum, et p̄ri dor de ris, percussus sum.

Capitulum ij

In ora sine h, id est in extremitate aurugine, i. corruptione aure siue venti, aurugo ginis, media producta.

Super prologo in Zachariam.

Inno secundo

Darij regis medorū zc. Dir/teri me, pdu, id est loci vbi cre-

scunt mirti, neu, ge, fructus ligni speciosi i. frondes mirti, floctu se, generis nec habet plus q̄ ablatiuuz, vel potius neu, ge, et habet om̄s casus sicut veru, et fm̄ Duguitionē est aduerbiū t̄pis, Perbene vna pars me, pdu, i. valde bene, Predicat me, produ, Predicat media correpta.

Sup Zachariā, Capitulum i.

In mense octa

no zc, Sabbat id est februarij, Zelar^o suz id est amari, deponēs est, Perpendiculū est instrumentū cementariorū quo perpēs dūt equalitatē muri nen, ge, est quod alio n̄ om̄ie dicit amussis, i. plumbinū, Venti lauerūt, i. disperferūt, Deterrere secūde cōiuga, i. pauca facere, deterreo res.

Capitulum ij

Menforū, i. mensuratorū, hic mensoz foris.

Capitulum iij

Torris, i. titio, hic torris ris, Erucis me, cor, i. liberatus, ab eruozeris, Cidarim me, cor, i. mitrā siue coronulā, bec ci/daris ris, Protēdentes, i. positi in signū futurozū a portēdo dis, quod est porro, i. longe tēdere, significare, destinare, longe futuz postendere, Zelabo id est sculpatū

Capitulum iij

In fusoria, i. vasa quibz oleuz infunde/bat lucernis, hoc infusoriū rj, Stanneū id est de stāno adiectiuū est, Capi, viij.

Zelatus indignatiōe magna, i. amari eam, et p̄ nimio amore suz indignatus ēi, qz me offendit, Anus, i. venule, bec annis annus quare declina, Umbriā, i. extremi tatem femi, generis, Capitulum ix.

In iuda pōt granari in fine pro regno Jaculū, i. anisile siue telū, nen, ge, est, dicitur etiā quoddā rete piscatoz, hic iacul^o li quidā serpens uocūus, Capi, x.

Eractor, i. petitor pecunie vel tributi,

mascu, ge, est, In maris fretō, i. in undar/one et feruore maris, fretum etiā dicit q̄n qz mare, v. Pōtus ponte caret, z ab equo dicit equoz, Et freta cum feruēt, mare di/cas cum sit amaz, Capitulum xi.

Concidēt me, pdu, Cōtracta, i. cōstri/cita vel abbreviata vl' decurtata, Deuozēt me, cor, Abscidi me, pdu, In irrituz dne p̄cessūt, Statuariū, i. illū qui facit statu as vel fuso imaginum, quidā dicit ad sta tuariū, i. ad p̄ndicatorē, hic statuari^o rj, Statuariū rīa, rīū, dicit ad statuiam pertiuens, et hoc statuariuz dicit candela qua cingit altare, Decoz me, pdu, i. p̄l/erum, App̄ciatus sum passiue antiqui dē cebāt p̄cio as, et app̄cio as, sed modo dicitur p̄cioz et app̄cioz, deponēs, i. p̄cium de terminare, Germanitatē, i. propinquitatē femi, generis est, Capitulum xij

Supliminare, i. supior pars ostij neu, gene, et ter, declina, est, Crapule, i. super/fluuitatis cibi bec crapula le, Juda vltimā acuit pro tribu, Facē, i. faculā, bec far cis

Capitulum xij

Pseudo p̄phetas, i. falsos p̄phetas, Jaculum, i. telū vt supra ca, ix, Configēt me, produ, et sic figo gis, cum suis cōpositis, Saccino me, pdu, adiectiuū est a sacco framea, i. spata, sed hic ponit pro pena, Sulcitare in unpatiuo passiuo, Gram, i. cremabo, vro ris, vili vltū, Capi, xij

Prerupto, i. alta p̄cipitio, Prupurista, tum, est in alto positus p̄ceps et excelsus, a p̄umpoz peris, quod est quasi ante rū pi vel p̄ alijs rumpi, hic substantiuū neu, ge, Dieme tris, me, cor, Quatbeme atis, penul, produ, neu, ge, i. dānatio p̄ditio et excōmunicatio, sed anathema omnis ge, et in decli, dicit excōmunicatus et maledi/cus, vt iste est anathema et isti sūt anathema, Tabescēt siue contabescēt, i. lingue bunt vel putrescēt vel liquefiēt vel deficiēt, prima significatio videt cōpetere hic Conseret id ē cōplicabitur vel coniuget conseroz reris, conserus sum, Lebes ris, me, produ, mascu, ge, vas est coquinariū Juda vltima acuta.

Sup prologo in Dalachiam,

Eus per moi

sen zc, Incēpās me, cor, et sic crepo pas cum suis cōpositis.

Beneleos genitiuus ē grecus, Deminit

caret presenti, et genalogia presentis, sed in littera preteriti retinet sensum presentis et preteriti, et sunt quatuor talia. & Bis duo sunt odi noui cepi meministi. Que retinet sensum presentis preteriti. Super Balachia. Capitulum Primum.

Res verbi do

mini ad israel re. Siquo modo due partes sunt, i. si aliquo modo. Gratuito penul. cor. i. gratis vel sine remuneratōe, aduerbiū qualitatis. Deuorat me. cor. e. Immolat me. cor. Capitulum ij.

Irritū me. cor. i. cassum et vanū. Violans me. cor. i. corūpens et maculās. Iudā pōt grauari et acui. Capi. iij.

Fullonū me. pdu. i. corū qui pannos colorant vel cādīdant. hic fullo onis. Affigit me. pdu. i. affligit et crucifigit. Catharactas celi. i. fenestras. i. nubes dātes aq̄s hec catharacta racte. Iuuauerūt. i. increuerūt. Emolimentū. i. lucrū. p̄rietamen est quod p̄ molitura accipit. neu. ge. ē ab emolo lis. lni. Donimēti. i. recordatōis neu. ge. est. a moneo nes. nui. In peculiū i. specialē p̄rietatē. hoc peculium li.

Capitulum iij.

Anathemate penul. cor. i. damnatione siue excomunicatōe et maledictione. hoc anathema atis.

Sup prologo in libros Machabeoz

Domino excelsi

lentissimo re. Sedulo aduerbialiter. i. iugiter assidue. Potissimū. i. optimus. hic et hec potis et hoc pore. i. potēs vel possibilis. et cōpat potis or potissimus. sed hec cōparatio est tantū fm vocē. qz significatio mutat. potior enī id est melior. et potissimus. i. optimus. Unde potiter potius potissime aduerbiū. Si quidem me. cor. i. cerie. Explicitiū. i. expositum. Per tropus. hic tropus pi. i. moralitas. figura modus loquēdi. vt cuz aliq̄s loquitur metaphozice vel perifrastice. vel alio tali modo Cōmentarios. i. cōmentaria siue scripta. hic cōmentarius rj. sed commentarius ria. rium. dicitur expositorius rium. Editos id est compositos. Polentem id est florentem. a polleo les. lni. sine supino. quod est fforere resplendere. vale. excellere.

Super argumento.

Renotant me

dia cor. et sic nota as. cum suis compositis. Perpeffi sunt. i. sustinuerūt. perpeffior teris. p̄pessus sum cū accusatiuo. Urgerent. i. constringerentur vel coercerent. vigeo ges. vsi vsium et vigeoz geris. vsus sum.

Super primo Machabeoz.

Capitulum Primum

Factum est.

postq̄ percussit. Macedo me. cor. hz hec macedo macedonis pe. cor. id est de macedonia existēs. h macedo donis. fuit quidā rex a quo quedaz ciuitas macedonia dicta est. Unde macedoniā. nium. et hic et hec macedo macedonis et hic et hec macetes macet. omnia gentilia. Decidit me. cor. ep. Antiochus penul. cor. Illustis. i. nobilis. adiectiuū tertie decli. Obsididit me. cor. com munitis gene. i. obstagius. Simulasti. i. scolas vbi docebat iudei ritus grecorū. neu. gene. est. a giunos quod est nudus. p̄riet aut dicebat ginnasium locus exercitiū in q̄ exercebant arblete et cursozū velocitas cōprobabat. modo p̄pter multum exercitiūz animi locus studiū vel ip̄m studiū dicitur ginnasium. Unde hec ginnasdis. med. cor. dicit flucta pugna cursus. qz exercebantur nudi in talibus. Fecerūt p̄pucia qz d̄ miserūt circūcisionē. Genundati penul. cor. i. venditi. Elephantis. hic elephanti. vel alio modo. hic elephas elephantis animal valde magnū. et forte sicut gigas antiis. adamas tis. Veritus me. cor. i. timuit. vereoz reris. veritus sum. Ledem. i. occisionē. hec cedes dis. Exteroz. i. exteraneoz. exteru sra. rum. me. cor. Prohiberent me. pdu. secunde coniu. Sullas id est porcinas. a sus sui quod est porc. In abditis me. cor. i. in secretis et occultis locis. abdius ta. tum. ab abdo dis. z abdoz deris. abditus sum. Trucidabāt. i. iugulabant. trucido das media producta.

Capitulum ij.

Et quid id est cur. Duo. i. ad quid. Vel id est postq̄. Zelatus est. i. amant. Indurauerūt neutraliter ponit. induro ras me. pdu. Oppilauerūt. i. clauserunt vel obturauerunt. oppilolas. me. pdu. Cornu id est potestatem. Emulatores. i. amatores

Primus Rachabeorum

res. Capitulum liij.

Perferens me pdu. i. Inquirens. a p
scrutor aris. Erariū. i. locū thesauri omis
ge. est Consternatus. i. deficiēs mente. vl
terrius vel stupefactus. a consterno: Ina
ris. Eufrate me. pdu. Richanozē. penul.
cor. Peubacōtarchos. i. quin q̄genarios
a pentha quod est quinq; z coste quod est
decē. et archos quod est princeps. pētha
contarchus chi. mas. ge. est. Decuriones
i. decanos. hic decurio omis. dicit qui est
super decem.

Capitulum liij.

Jamnie me. cor. Consternat. i. q̄si exani
mis factus. Tabefic. i. redde putridam z
fragilem. tabefacio cio. Pastoforia. i. mā
siunculas circa templū. neu. ge. est. Diru
ta me. cor. a diruoz erio. Incidit me. cor.
Linaris me. cor. i. instrumentis musicis q̄
sunt ad mouendū. a cieo cics ciere quod ē
mouere. et alio noī dicit accitabuluz. ab
accio cis. cire quod est aduocare. hec cina
ra re. hoc accitabulū bult. Prosperauit. i.
prosperitate fecit. neu. ge. hic. cū tamē cō
muniter sit deponens. Scutulis me. cor.
i. formis rotundis. hec scuta te. ide hec scu
tila le.

Capitulum v

Anathematizauit. i. maledixit. Ferme
id est fere. Galaaditim pe. produ. hec ga
laaditis. dinis. que deberet fm regulā con
similiū dictionum galaaditis titis. sacre
Ptolonaidis antepenultimā pdu. Arba
tis et Habuth ei penul. pdu. Admouere.
i. applicare. admoueo ues. me. cor. in pre
fenti. et sic moueo ues. cū suis cōpo. Ba
chinas me. cor. i. instrumenta ad destruē
dos muros. se. ge. est. Arabas me. cor. ac
cusatiuus grecus est. Phauū. i. templū neu
tri ge. est. In galaadite pe. cor. q̄ modo ē
fm naturā declinatio. Iosephus me. cor.
Fausta acclamātes. i. laudes de felicitate
et prosperis successib; decātantes. faustus
sta. stum. i. felix cui fortuna fauet. infastus
dicit infelix. subst. āiā hīc in neu. genere

Capitulum vi.

Epaui me produ. Decidet me. corre.
Concidit me. cor. Eupatores penul. cor.
Obsequi me. cor. i. seruire et obedire. ob
sequoz ris. Berhsurā me. cor. more latino
Berhsacarā vlt. acu. Percurgere scūde cō
tu. i. p̄stringere siue dirigere. Cōstipatos
id est p̄desatoo. a cōstipos. me. pdu. qd
est cōdensare. cōuallare. circūdare. replere
cōgregare. p̄tegere. p̄tegere. cōponere. su

cire. Tozmēta. i. magna instrumenta Spē
cula. i. breues lanceas neu. ge. est. Scor
pios. i. sagittas venenatas arcu vel tozmē
tis excussas. hic scorpius vel hic scorpio
pionis. v. Scorpius signū vermīsq; fa
git a flagellum.